
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

   Sexta-feira 21 de Fevereiro de 2020 - Ano VIII - Edição 1670  - Nova Cruz / RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30201/2020

Dispensa nº 310101/2020

Processo nº127072/2020

Espécie: Contrato nº 30201/2020, firmado em 03/02/2020; Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Cruz, inscrito no CNPJ nº 08.144.784/0001-
33, Contratado: AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA 39310825472 , inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 30.587.189/0001-21; Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica, para os serviços de vídeos institucionais, transmissão ao vivo de eventos pela internet, divulgação nas redes sociais, pronun-
ciamentos, avisos e demais atos da Administração do Município de Nova Cruz/RN, visando manter a população informada de todos os aconte-
cimentos.; Amparo: Dispensa 310101/2020; Processo: 127072/2020; Fundamentação Legal: Art. 24, II, da Lei Federal 8.666/93 Vigência: de 
03/02/2020 a 03/07/2020; Cobertura Orçamentária: Unidade Orçamentária:02.001 - GABINETE DO PREFEITO Ação: 2002 - MANUTEN-
CAO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO Função: 04 - ADMINISTRAÇÃO Sub-Função: 122 - ADMINISTRAÇÃO GERAL Progra-
ma: 0007 - ADMINISTRAÇÃO Natureza: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Fonte de Recurso: 10010000 
- Recursos Ordinários Região: 0001 - Nova Cruz; Valor: 10.000,00 (dez mil reais ); Signatários: pelo Contratante, Flávio César Nogueira e, pelo 
Contratado, Afrânio Patrício de Oliveira.

Nova Cruz/RN, 03 de fevereiro de 2020.
Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

PORTARIA

PORTARIA Nº 48/2020 - GP.                                                                                                                     REPUBLICADA POR INCORREÇÃO

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo 
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV. 

RESOLVE: 

Art. 1°. READAPTAR a servidora DANYELLE DAYNNE GOMES LIMA DA SILVA, matrícula n°1736/1 para exercer o novo rol de atribuições 

funcionais constantes no certificado de reabilitação profissional do INSS, no cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVA na Secretaria Municipal 

de Saúde, sem prejuízo de seus vencimentos anteriores, em virtude de estar impossibilitada de exercer as suas atividades atuais, conforme apurado 

no referido documento expedido pelo INSS.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 20 de fevereiro de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal



SEXTA-FEIRA, 21 DE FEVEREIRO DE 2020 - ANO VIII – EDIÇÃO 1670

Diário Oficial do Município de Nova Cruz

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PÁGINA 02

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

GENILSON ALVES

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL 

PRESIDENTE 
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

EXPEDIENTE 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 


